[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 09 июля 2020 года
	№ 782

О приватизации муниципального имущества
Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2020 год» от 20 февраля 2020 года № 175, решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2020 год» от 19 июня 2020 года № 199,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:
1.1. Выставить на аукцион открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене имущества следующий объект муниципальной собственности:
Лот № 1: Здание санатория-профилактория «Поморье» общей площадью 1570 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060306:178 с земельным участком площадью 4245 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060306:2, расположенные по адресу: Архангельская область, г. Онега, ул. Правды, дом 3.
Начальная цена продажи объекта - 13 773 000 (Тринадцать миллионов семьсот семьдесят три тысячи) рублей с учетом НДС.
Задаток составляет - 2 754 600 (Два миллиона семьсот пятьдесят четыре тысячи шестьсот) рублей.
Шаг аукциона - 688 650 (Шестьсот восемьдесят восемь тысяч шестьсот пятьдесят рублей) рублей.
1.2. Установить задаток в размере 20% от начальной цены продажи объекта, шаг аукциона 5% от начальной цены продажи объекта.
1.3. Разместить информационное сообщение на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov и официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» www.onegaland.ru в сети интернет.
1.4. Провести продажу муниципального имущества в электронной форме.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, председателя КУМИ Макарова М.А.
Макарова М.А.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                        И.И. Гришин

0220070907820